

Militärt tema på vandring

LANDSKRONA. Alla intresserade, både Landskronabor och ni övriga, är välkomna till staden den 20 maj. Då finns det goda möjligheter att utan någon som helst kostnad få en rejäl dos av historia till livs.

Lars Wall från Landskrona kyrkogårdsförvaltning kan "sina" kyrkogårdar utan och innan.



Lars Wall.

Under sommaren kommer han att bjuda på några temavandringar på kyrkogårdarna i Landskrona.

– En stor del av stadens historia kan man hitta på kyrkogårdarna, säger han. Landskrona har varit en militärstad under många hundra år och här finns många intressanta gravar, där man kan hitta titlar som husar, musikstyckjunkare och beväringbefälhavare. I modern tid

Stora skillnader i föreningsstödet

Drygt 25 000 kronor per bidragsberättigad medlem. Så mycket skiljer det mellan de föreningar som får mest pengar och de som får minst av kommunen. Det visar fritidsnämndens egen kartläggning.

LANDSKRONA. Fritidsnämnden har under de senaste åren försökt göra bidragsfördelningen till idrottsföreningar och idéburna föreningar mer rättvis. Vid senaste översynen för tre år sedan prioriterades föreningar med mycket verksamhet upp och reglerna för lokalstöd ändrades.

Men det har inte räckt. Fortfarande ser de ekonomiska förutsättningarna olika ut, beroende på framför allt om föreningarna själva äger sina anläggningar eller

om de nyttjar kommunens till så kallad noll-taxa, det vill säga gratis.

Fritidsnämnden drog förra året igång en kartläggning

”Man får en tankeställare, är det rimligt att en del får så mycket mer.”

för att ta reda på vad det verkliga stödet till varje förening är.

– Vi har jobbat länge med det här. Dels har vi utgått från vad vi kontant delat ut, dels vad värdet är för de som får träna i våra anläggningar. Det vi sett är att stödet varierar oerhört, från under

tusenlappen till 25 000 kronor. Man får en tankeställare, är det rimligt att en del får så mycket mer, säger förvaltningschefen Göran Nyström.

– Att det var så stora skillnader tyckte jag var förvånande, kommenterar nämndens ordförande Birgitta Persson (M).

Värdet av att gratis kunna nyttja kommunens anläggningar skiljer sig naturligtvis om det handlar om en enkel gräsplan eller en is- eller simanläggning. Mest pengar totalt sett får idrotter där vatten på något sätt är inblandat – IF Lejonet hockey, Landskrona Simsällskap och GF Idrott konstakning.

Men utredningen visade tydligt att lägst totalstöd utslaget på antalet medlemmar går till föreningar med egna eller hyrda anläggningar. Exempelvis får Lands-

krona Ridklubb, vars anläggning ägs av kommunen drygt 4 000 kronor per bidragsberättigad medlem, medan Tågarpsportens lantliga rytarförening och Viarps Kör- och ridklubb som själva äger själva ridhusen, får cirka 1 500 kronor, respektive cirka 1 200 kronor.

Däremot visade kartläggningen inga stora skillnader mellan idrotter som traditionellt lockar flickor eller pojkar.

– Det är inte där ojämställdheten sitter, utan det handlar om vilken typ av idrott det är och om man äger sin anläggning eller inte, säger Göran Nyström.

Men hur kartläggningen kommer att förändra bidragsfördelningen framöver vill han inte spekulera i. Den närmaste utbetalningen ska inte påverkas.

– Det här ska vara ett un-

derlag för oss i framtiden. Vi kan inte ha som mål att alla föreningar ska ha lika mycket. Vi ska tillfredsställa olika intressen.

Föreningar hör ofta av sig till kommunen med önskemål om mer pengar för att kunna ta emot fler intresserade medlemmar. Men det är inget argument som biter.

– Ur kommunens synpunkt är inte det viktigaste vad ungdomarna sysslar med, utan att de sysslar med något. Vi behöver inte optimera varje idrott, säger Göran Nyström.

– Det är inte så att vi inte vill att de ska få pengar, men det finns ju inte hur mycket som helst, säger Birgitta Persson.

